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Das Hockeycamp,
das auch Sprachschule ist.

Unser Partner FHC Sprachreisen
ist Reisenetz zertifiziert
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Christoph Bechmann
300-facher Nationalspieler, 
170 Länderspieltore, 
Weltmeister 2002, 
Olympiabronze Athen 2004, 
erfolgreicher Vereinstrainer

Kwan Browne 
U21 National Coach (GB)

www.sportscampus.com.

  Paul Lissek

„Olympic Ambassadors“ von HockeyCampus

Christopher Rühr
Bronze Medaille Olympia in Rio `16, 2x bester U-23 Spieler der Welt,  
Auszeichnung silbernes Lorbeerblatt, Deutscher Meister

Paul Lissek
Olympia-Gold-Coach von `92, FIH Mastercoach

Michael Knauth
Olympiasieger `92, 2-facher Deutscher Meister, Auszeichnung silbernes 
Lorbeerblatt, Auszeichnung silberne Hockeykugel

Moritz Fürste
2-facher Olympiasieger, Weltmeister, Weltbester Hockeyspieler `12 

Max Müller
2-facher Olympiasieger, Europameister, langjähriger Kapitän Nationalmannschaft

Tobias Hauke
2-facher Olympiasieger, 5-facher Deutscher Meister, Weltbester Hockeyspieler `13

Max Weinhold
2-facher Olympiasieger, Europameister, 5-facher Deutscher Meister, 
Auszeichnung silbernes Lorbeerblatt

Benni Wess
2-facher Olympiasieger, 5-facher Deutscher Meister, Hallen-Weltmeister, 
2-facher Europameister

Jamilon Mülders
Damen Bundestrainer China, Europameister

Barry Middleton
Kapitän der Nationalmannschaft Englands

  Barry Middleton

  Christopher Rühr

Christopher Rühr,
HockeyCampus Botschafter

  Michael Knauth
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HockeyCampus
Folkestone/Canterbury

Termine 2016    Dauer          Standard-
         Sprachkurs & 
         Hockeycamp

Zuschlag für
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
 
35 e
65 e�
35 e

HockeyCampus
Folkestone/Canterbury

Termine 2016    Dauer          Standard-
         Sprachkurs & 
         Hockeycamp

Zuschlag für
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
 
35 e
65 e�
35 e

Sommer			  07.07. - 17.07.       11 Tage                2.145 €               50 €
			   07.07. - 21.07.       15 Tage              2.495 €               75 €
			   07.07. - 28.07.       22 Tage              3.395 €             100 €
			   07.07. - 04.08.       29 Tage              3.995 €             125 €
			   21.07. - 28.07.         8 Tage              1.495 €               40 €
			   21.07. - 04.08.       15 Tage              2.495 €               75 €
			   28.07. - 04.08.         8 Tage              1.495 €               40 €

Ostern			   24.03. - 31.03.         8 Tage              1.450 €               40 €
			   24.03. - 07.04.       15 Tage              2.395 €               75 €
			   31.03. - 07.04.         8 Tage              1.450 €               40 €

* Freiwillig ab der 9. Klasse möglich
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HockeyCampus                Termine 2018          Dauer                Standard-            Zuschlag für
Folkestone/Canterbury                                                           Sprachkurs &       Intensiv-
							            Hockeycamp         Sprachkurs* 

  Michael von Kunhardt - Sportmentalcoach

Max Weinhold mit Olympischer Goldmedaille4

  Max Müller - Olympiasieger

HockeyCampus
Folkestone/Canterbury

Termine 2016    Dauer          Standard-
         Sprachkurs & 
         Hockeycamp

Zuschlag für
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
 
35 e
65 e�
35 e

HockeyCampus
Folkestone/Canterbury

Termine 2016    Dauer          Standard-
         Sprachkurs & 
         Hockeycamp

Zuschlag für
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
 
35 e
65 e�
35 e

* Freiwillig, ab der 9. Klasse möglich
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Osterkurse
Di. 06.03.2018, 19.00 Uhr
Sporthalle Taunusschule
Pommernstraße
65520 Bad Camberg

Sommerkurse
Di. 12.06.2018, 20.00 Uhr
Kreissporthalle Limburg
Zeppelinstraße
65549 Limburg
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Folkestone /
Canterbury
(England)

Termine 2016  Dauer    HockeyCampus
   (Sprachkurs & 
    Hockeycamp)

Zuschlag
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
120 e 
35 e
65 e�
35 e

2017/2018

2017/2018

Ich, der unterzeichnende Teilnehmer/Erziehungsberechtigter des Teilnehmers habe die AGB von der Sportscampus UG gelesen 
und stimme diesen zu. Insbesondere willige ich in die Übertragung der genannten Nutzungsrechte ein.

Canterbury
Termine Dauer

Intensiv- 

Ostern 24.03. - 31.03. 8 Tage 1.450 € 40 €
24.03. - 07.04. 15 Tage 2.395 € 75 €
31.03. - 07.04. 8 Tage 1.450 € 40 €

Sommer 07.07. - 17.07. 11 Tage 2.145 € 50 €
07.07. - 21.07. 15 Tage 2.495 € 75 €
07.07. - 28.07. 22 Tage 3.395 € 100 €
07.07. - 04.08. 29 Tage 3.995 € 125 €
21.07. - 28.07. 8 Tage 1.495 € 40 €
21.07. - 04.08. 15 Tage 2.495 € 75 €
28.07. - 04.08. 8 Tage 1.495 € 40 €

Stand: Juli 2017

Gutschein Code:

AN- UND RÜCKREISE

An- und Rückreise-Service per Bahn
(1 Tag vor Reisebeginn, inkl. Bahnhticket und Übernachtung in der 
Jugendherberge Limburg. Weiterreise nach England mit eigenen 
Bussen)

mit Junior BahnCard 

150€ 
ohne Junior BahnCard 

200€ 
Abreiseort:

An- und Rückreise per Flug
(Eigene Anreise nach London Heathrow, Gatwick oder Stansted)

Flughafen Transfer London - Folkestone  

150€ (Hin- und Rückfahrt, Flugzeiten n. Absprache)  

Einzelunterbringung in der Gastfamilie 

nein ja (Zuschlag 70€ pro Woche)

.

Sportscampus UG • Geisberg 9 • 65626 Fachingen
info@sportscampus.com • www.sportscampus.com

Folkestone /
Canterbury
(England)

Termine 2016  Dauer    HockeyCampus
   (Sprachkurs & 
    Hockeycamp)

Zuschlag
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
120 e 
35 e
65 e�
35 e

Sportscampus

Sportscampus

Hockeycamp

Sportscampus

Sportscampus UG

Sportscampus
Sportscampus

Folkestone /
Canterbury
(England)

Termine 2016  Dauer    HockeyCampus
   (Sprachkurs & 
    Hockeycamp)

Zuschlag
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
120 e 
35 e
65 e�
35 e

Folkestone /
Canterbury
(England)

Termine 2016  Dauer    HockeyCampus
   (Sprachkurs & 
    Hockeycamp)

Zuschlag
Intensiv-
Sprachkurs*

Ostern 19.03. - 26.03.
19.03. - 02.04. 
19.03. - 09.04. 
26.03. - 02.04. 
26.03. - 09.04.

8 Tage
15 Tage 
22 Tage 
8 Tage 

15 Tage

1.450 e 
2.395 e�
2.695 e�
1.450 e�
1.885 e

35 e 
65 e�
95 e�
65 e�
35 e

Sommer 30.07. - 09.08. 
30.07. - 13.08.
30.07. - 20.08. 
30.07. - 27.08.
13.08. - 20.08. 
13.08. - 27.08. 
20.08. - 27.08. 

11 Tage
15 Tage
22 Tage
29 Tage
8 Tage 

15 Tage 
8 Tage

2.145 e
2.495 e
3.395 e
3.995 e
1.595 e�
2.495 e�
1.450 e

45 e 
65 e
95 e
120 e 
35 e
65 e�
35 e

Sportscampus AGB
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HockeyCampus ist eine Veranstaltung der Sportscampus UG.
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Baden-Württemberg
Bayern
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thüringen

26.03. - 06.04.
26.03. - 07.04.
26.03. - 06.04.
26.03. - 06.04.
19.03. - 03.04.
05.03. - 16.03.
26.03. - 07.04.
26.03. - 04.04.
19.03. - 03.04.
26.03. - 07.04.
26.03. - 06.04.
26.03. - 06.04.
29.03. - 06.04.
26.03. - 31.03.
29.03. - 13.04.
26.03. - 07.04.

Ostern Sommer

26.07. - 08.09.
30.07. - 10.09.
05.07. - 17.08.
05.07. - 18.08.
28.06. - 08.08.
05.07. - 15.08.
25.06. - 03.08.
09.07. - 18.08.
28.06. - 08.08.
16.07. - 28.08.
25.06. - 03.08.
25.06. - 03.08.
02.07. - 10.08.
28.06. - 08.08.
09.07. - 18.08.
02.07. - 11.08.

Sportscampus UG 
Geisberg 9
65626 Fachingen
Germany

Fon
Fax 
info@sportscampus.com
www.sportscampus.com

Neben HockeyCampus finden auch 
TennisCampus und GolfCampus in England statt. 
Weitere Informationen erhalten Sie unter 
www.sportscampus.com

Das Golfcamp,das auch Sprachschule ist.

Unser Partner FHC Sprachreisenist Reisenetz zertifiziert

Das Tenniscamp,

das auch Sprachschule ist.

Unser Partner FHC Sprachreisen

ist Reisenetz zertifiziert

+49 (0)6432 6467602
+49 (0)6432 6467604


